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Nr sprawy [iR.271.3.23.2019
do wszystkich zainteresowanych

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na zadanie pn. ,Rewitalizacja i adaptacja bylego
budynku szkolnego na potrzeby wielofunkcyjnego budynku uiytecznosci publicznej w
Gluszycy”

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoOwien publicznych
(tekst jednolity Dz. U z 2019 r., poz. 1843) Zamawiajacy udziela odpowiedzi na ztozone
pytania dotyczace zapisow podanych w Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia.
Wyjasnienia Zamawiajgcego zostang zamieszczone na stronie internetowe;.

Pytanie nr 1

Czy odpowiedzi na pytania, ktérych Zamawiajacy udzielit w dwoch poprzednich i
uniewaznionych postepowaniach mozna uzna¢ za obowigzujace w obecnym postgpowaniu
czy tez nie?

Odpowiedz:
Tak wszystkie odpowiedzi udzielone w poprzednich uniewaznionych postgpowaniach o
udzielenie zamowienia sg wigzgce.

Pytanie nr 2

Prosze o informacje jakga kwote brutto Zamawiajacy ma zamiar przeznaczy¢ na realizacje
przedmiotowej inwestycji? Jest to dla nas bardzo istotne poniewaz w dwdch poprzednich
uniewaznionych przez Zamawiajacego postgpowaniach kwota przeznaczona na realizacjg
zadania byla bardzo mocno zanizona w stosunku do zlozonych ofert, a dla nas jako oferenta
kazde kolejne przystapienie do przetargu generuje koszty. W zwigzku z tym chcemy wiedzie¢
czy warto po raz kolejny te koszty ponosi¢.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze kwota, ktora zamierza przeznaczy¢ na realizacje zamowienia,
zostanie podana niezwlocznie po otwarciu ofert. Jednoczesnie informujemy, ze w przypadku,
gdy cena najkorzystniejszej oferty bedzie przewyzszala kwote, ktorg zamawiajacy zamierzat
przeznaczyé na realizacje zamowienia, zostanie rozwazona mozliwo$¢ zwigkszenia kwoty do
ceny najkorzystniejszej oferty.



Pytanie nr 3

Po przeprowadzonej wizji lokalnej na obiekcie oraz po przeanalizowaniu dokumentacji
stwierdzamy, ze zrealizowanie calej inwestycji w terminie do 15.09.2020 ze wzgledu na
trudno$¢ 1 zlozono$¢ zadania bedzie bardzo trudna. W zwiazku z powyzszym czy
Zamawiajacy przedtuzy termin realizacji inwestycji do konca roku 20207

Odpowiedz:

Wymagany termin wykonania zamoéwienia ustalony zostal do dnia 15 wrzesnia 2020 r.
Zamawiajagcy we wzorze umowy dopuscil mozliwo$¢ wydluzenia terminu realizacji
przedmiotu umowy Zamawiajacemu przez instytucj¢ dotujaca tj. Instytucje Posredniczaca
Aglomeracji Walbrzyskie;j.

Pytanie nr 4

W opisie technicznym dokumentacji projektowej dotyczacym elewacji budynku jest
informacja, ze nowe tynki zewngtrzne nalezy wykona¢ jako zwykle cementowo — wapienne,
natomiast na poszczegdlnych rysunkach jest informacja, Zze tynki zewnetrzne majg byé
cieptochronne. Prosimy o doprecyzowanie jakie tynki nalezy na elewacji wykonac.
Pragniemy tu zwrdci¢ uwage, ze tynki cieplochronne sa o wiele drozsze od tynkow zwyktych
zaréwno pod wzgledem cen materiatléw jaki i robocizny. Oprocz tego tynki cieptochronne aby
spetity swojg role musza mie¢ co najmniej 4 cm grubosci w zwigzku z tym co trzeba bedzie
zrobi¢ ze wszystkimi elementami drewnianymi na elewacji, ktore po wykonaniu tynkow
cieptochronnych bedg schowane o okoto 2 cm w stosunku do plaszczyzny nowego tynku?
Wszystkie takie elementy na elewacji nalezaloby obrobi¢ naroznikami co wygeneruje kolejne
duze koszty.

Odpowiedz:
Projektant wyraza zgode na catosciowe wykonanie nowych tynkéw cementowo - wapiennych
na elewacji.

Pytanie nr §

Prosze¢ i informacje czy Zamawiajacy zgodzi si¢ aby istniejgce pokrycie dachu z gontoéw oraz
istniejace deskowanie pozostawi¢ bez rozbierania i na nim wykona¢ nowe pokrycie z
dachéwki? Po ogledzinach stwierdziliSmy, ze istniejgcy rozstaw krokwi przekracza znacznie
1 m i po rozebraniu deskowanid istniejaca wiezba moze si¢ okazaC zbyt ,,wiotka” pod
pokrycie z dachowki. Istniejagce deskowanie usztywnia cala konstrukcje, a oprocz tego
istniejagce pokrycie z gontu bedzie dodatkowym zabezpieczeniem wilgociowym dachu.
Ewentualnie czy Zamawiajgcy dopusci rozbidrke tylko gontu a pozostawienie istniejagcego
deskowania?

Odpowiedz:

Projektant wyraza zgode na pozostawienie deskowania, jednakze zaleca rozbidrke gontu z
uwagi na brak przepuszczalnosci gontu papowego i konieczno$¢ montazu dodatkowych
kominkow wentylacyjnych.



Pytanie nr 6

Prosze o informacje czy nowa dachéwka na dachu ma by¢ ulozona ,,w koronkg™ czy ,,w
tuske™? Jest to bardzo istotne poniewaz przy ulozeniu ,,w tuske” jest o wiele wigksze zuzycie
fat drewnianych.

Odpowiedz:
Konserwator Zabytkéw wyrazil zgod¢ na ulozenie nowej dachéwki na dachu "w koronke" -
zalacznik nr 1

Pytanie nr 7
Prosze o informacje czy istniejace kominy ponad dachem nalezy przemurowac czy tez nie?

Odpowiedz:
Projektant uznal, ze kominy ponad dachem nie wymagaja przemurowania.

Pytanie nr 8

W trakcie wizji lokalnej stwierdziliSmy bardzo zly stan techniczny deskowania podlogi na
najwyzszym poziomie strychu. Czy nalezy w ofercie wyceni¢ wymiang deskowania tej
podlogi czy tez nie?

Odpowiedz:
Projektant nie ujgt wymiany deskowania podlogi na najwyzszym poziomie strychu w
dokumentacji projektowej, wigc roboty sa poza zakresem opracowania.

Pytanie nr 9

W trakcie wizji lokalnej uzyskalismy informacje, ze czgs¢ podtdg w budynku ma pozosta¢ w
stanie istniejgcym. Prosze o wskazanie, w ktorych pomieszczeniach majg zostaé istniejgce
podlogi i czy nalezy ujaé ich ewentualne zabezpieczenie i czyszczenie?

Odpowiedz:

Projektant uznat, ze posadzki w strefach wejsciowych "ceramiczne" nalezy pozostawi¢ i
oczysci¢, niewielkie ubytki nalezy uzupelni¢ ptytka zblizona wzorcowo i kolorystycznie
natomiast fugi nalezy oczyscic i zakonserwowac.

Pytanie nr 10

W trakcie wizji lokalnej stwierdzilismy, ze w calym budynku od piwnicy po strych zalega
bardzo duza ilo$¢ $mieci, starych sprzetow, komputerow, mebli, starego sprzetu sportowego,
zabawek, gruzu itp. Prosze o informacje czy uprzatnigcie budynku wykona Zamawiajgcy
przed przekazaniem placu budowy czy prace te nalezy uja¢ w ofercie. Trzeba tu nadmienic,
ze uprzgtniecie catego budynku wraz z wywozem wszystkiego i utylizacja moze kosztowac
kilkadziesiat tysigcy ztotych.

Odpowiedz:
Zamawiajacy uprzgtnie obiekt przed przekazaniem placu budowy.



Pytanie nr 11

Czy Zamawiajgcy dopusci odtworzenie na elewacji réznych detali architektonicznych z
prefabrykowanych elementéw styropianowych powlekanych siatka czy musza by¢ one
wykonane ,,na mokro” z zaprawy?

Odpowiedz:
Konserwator Zabytkow nie wyrazit zgody na zastosowanie prefabrykowanych elementéw
styropianowych powlekanych siatka - zatagcznik nr 1

Zamawiajacy




